[image: image1.png]

Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»

Администрация Зональненского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» октября 2024г.

           № 310/ф
Об утверждении среднесрочного
финансового плана муниципального образования

«Зональненское сельское поселение»

 на 2025- 2027 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Зональненского сельского поселения от 28.05.2020 № 119 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Зональненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2025-2027 годы согласно приложениям, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение»  http://admzsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                      Е.А. Коновалова
Исп. Попова Е.И.

923-140
в дело № 01-03

Приложение 1 к постановлению
Администрации Зональненского

 сельского поселения

от «24» октября 2024 г. № 310/ф
ВАРИАНТЫ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА   ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2025- 2027 ГОДЫ В УСЛОВИЯХ ИЗМЕНЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Наименование
показателей
	Вариант 1
	Вариант 2

прогноз  на 2025 год
	плановый период

прогноз  на 2025 год
	плановый период

	прогноз  на 2026 год
	прогноз  на 2027год

	прогноз  на 2026 год
	прогноз  на 2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы - всего
	53348,2
	54551,6
	56526,2
	48013,4
	49098,2
	50873,6

	в том числе:

	1.1. Налоговые и
неналоговые доходы
	50557,9
	52938,5
	55494,7
	45502,1
	47644,65
	49945,23

	1.2. Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской     Федерации

	2. Расходы - всего
в том числе:
	53348,2
	54551,6
	56526,2
	48013,4
	49098,2
	50873,6

	2.1. Межбюджетные
трансферты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживание
муниципального
долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы,
увеличивающие
стоимость основных
средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Доля расходов,
увеличивающих
стоимость основных
средств в общей
сумме доходов
бюджета  поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+),
дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники
внутреннего
финансирования
дефицита бюджета,
сальдо
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Муниципальный
долг поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1. Остаток
задолженности по
выданным
муниципальным
гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению
 Администрации Зональненского

 сельского поселения

от «24» октября 2024 г. №310/ф

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НА 2025 - 2027ГОДЫ

/тыс. руб./

Показатели

прогноз  на 2025 год
	Плановый период

	прогноз  на 2026 год
	прогноз     на  2027 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	53348,2
	54551,6
	56526,2

	в том числе:

	1.1. Налоговые и
неналоговые доходы
	50557,9
	52938,5
	55494,7

	1.2. Безвозмездные      поступления от других   бюджетов бюджетной      системы Российской      Федерации

	2. Расходы - всего
	53348,2
	54551,6
	56526,2

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Межбюджетные       трансферты

	2.2. Обслуживание
муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы,           увеличивающие стоимость основных средств

	3. Доля расходов,       увеличивающих стоимость основных средств в общей
сумме доходов местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)

	5. Источники            финансирования дефицита бюджета, сальдо

	6. Муниципальный долг
Зональненского поселения

	в том числе:

	6.1. Остаток        задолженности по
выданным муниципальным
гарантиям

Приложение 3 к постановлению
 Администрации Зональненского

 сельского поселения

от «24» октября 2024г. №310/ф
Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет Зональненского сельского поселения

Налоговые доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов формируются за счет уплаты:

федеральных, региональных  и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:

- налога на доходы физических лиц  – 10 процентов;

- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей *;

- единого сельскохозяйственного налога – 20 процентов;

- Земельного налога – 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, - по нормативу 100%;

- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации -100 процентов.
Приложение 4 к постановлению
 Администрации Зональненского

 сельского поселения

от «24» октября 2024 г. №310/ф

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам)  видов расходов  классификации расходов

бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Зональненского сельского поселения  на 2025 год                                                                       и плановый период 2026 и 2027 годов

                                      (тысяч рублей, далее - тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма                                             в 2025
	Сумма                                             в 2026
	Сумма                                             в 2027

	В С Е Г О

	53348,2
	54551,6
	56526,2

	Администрация Зональненского сельского поселения
	933

	53348,2
	54551,6
	56526,2

	Общегосударственные вопросы
	933
	0100

	16518,7
	15812,8
	15426,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	933
	0102

	1427,2
	1427,2
	1427,2

	Непрограммное направление расходов
	933
	0102
	9900000000

	1427,2
	1427,2
	1427,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	933
	0102
	9900100000

	1427,2
	1427,2
	1427,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0102
	9900100000
	100
	1427,2
	1427,2
	1427,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	933
	0102
	9900100000
	120
	1427,2
	1427,2
	1427,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	933
	0104

	13952,1
	11836,3
	9949,8

	Непрограммное направление расходов
	933
	0104
	9900000000

	13952,1
	11836,3
	9949,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	933
	0104
	9900100000

	13952,1
	11836,3
	9949,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	933
	0104
	9900100000
	100
	7484,6
	7484,6
	7484,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	933
	0104
	9900100000
	120
	7484,6
	7484,6
	7484,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0104
	9900100000
	200
	6426,9
	4311,1
	2424,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0104
	9900100000
	240
	6426,9
	4311,1
	2424,6

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0104
	9900100000
	800
	40,6
	40,6
	40,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	933
	0104
	9900100000
	850
	40,6
	40,6
	40,6

	Резервные фонды
	933
	0111

	200,0
	200,0
	200,0

	Непрограммное направление расходов
	933
	0111
	9900000000

	200,0
	200,0
	200,0

	Резервные фонды местных администраций
	933
	0111
	9900000700

	200,0
	200,0
	200,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения
	933
	0111
	9900000730

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0111
	9900000730
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	933
	0111
	9900000730
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд Администрации поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	933
	0111
	9900000740

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0111
	9900000740
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	933
	0111
	9900000740
	870
	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	933
	0113

	939,4
	2349,3
	3849,5

	Непрограммное направление расходов
	933
	0113
	9900000000

	939,4
	2349,3
	3849,5

	Выполнение других обязательств государства
	933
	0113
	9900000120

	619,4
	629,3
	629,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0113
	9900000120
	200
	599,8
	609,7
	609,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	0113
	9900000120
	240
	599,8
	609,7
	609,9

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0113
	9900000120
	800
	19,6
	19,6
	19,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	933
	0113
	9900000120
	850
	19,6
	19,6
	19,6

	Расходы на обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений
	933
	0113
	9900000122

	320,0
	320,0
	320,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0113
	9900000122
	200
	320,0
	320,0
	320,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0113
	9900000122
	240
	320,0
	320,0
	320,0

	Условно утверждаемые расходы
	933
	0113
	9900000150

	0,0
	1400,0
	2900,0

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0113
	9900000150
	800
	0,0
	1400,0
	2900,0

	Резервные средства
	933
	0113
	9900000150
	870
	0,0
	1400,0
	2900,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	933
	0300

	200,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	933
	0310
	9900000000

	200,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	933
	0310
	99000000200

	100,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0310
	9900000200
	200
	100,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0310
	9900000200
	240
	100,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление расходов
	933
	0310
	9900000201

	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной
безопасности
	933
	0310
	9900000201
	200
	100,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	933
	0310
	9900000201
	240
	100,0
	0,0
	0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

	(муниципальных) нужд
	933
	0400

	3295,0
	3263,7
	3457,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	933
	0409

	3045,0
	3163,7
	3307,9

	Непрограммное направление расходов
	933
	0409
	9900000000

	3045,0
	3163,7
	3307,9

	Дорожное хозяйство
	933
	0409
	9900000400

	3045,0
	3163,7
	3307,9

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	933
	0409
	9900000411

	2945,0
	2963,9
	2422,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0409
	9900000411
	200
	2945,0
	2963,9
	2422,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0409
	9900000411
	240
	2945,0
	2963,9
	2422,9

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	933
	0409
	9900000412

	100,0
	199,8
	885,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	0409
	9900000412
	200
	100,0
	199,8
	885,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0409
	9900000412
	240
	100,0
	199,8
	885,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	933
	0412

	250,0
	100,0
	150,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	933
	0412
	9900000421

	250,0
	100,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	0412
	9900000421
	200
	250,0
	100,0
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0412
	9900000421
	240
	250,0
	100,0
	150,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	933
	0500

	28258,4
	30399,0
	32565,7

	Поддержка жилищного хозяйства
	933
	0501
	9900000000

	613,5
	669,5
	680,5

	Непрограмное направление расходов
	933
	0501
	9900000000

	613,5
	669,5
	680,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	933
	0501
	9900000510

	613,5
	669,5
	680,5

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	933
	0501
	9900000511

	200,0
	199,5
	210,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	933
	0501
	9900000511
	200
	200,0
	199,5
	210,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0501
	9900000511
	240
	200,0
	199,5
	210,5

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	933
	0501
	9900000512

	413,5
	470,0
	470,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0501
	9900000512
	200
	413,5
	470,0
	470,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0501
	9900000512
	240
	413,5
	470,0
	470,0

	Коммунальное хозяйство
	933
	0502

	16018,6
	11996,5
	18086,9

	Непрограммное направление расходов
	933
	0502
	9900000000

	16018,6
	11996,5
	18086,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	933
	0502
	9900000520

	15448,8
	11500,0
	17590,4

	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства
	933
	0502
	9900000521

	12156,0
	10000,0
	15310,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0502
	9900000521
	200
	12156,0
	10000,0
	15310,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0502
	9900000521
	240
	12156,0
	10000,0
	15310,4

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	933
	0502
	9900000522

	3292,8
	1500,0
	2280,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0502
	9900000522
	200
	3292,8
	1500,0
	2280,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0502
	9900000522
	240
	3292,8
	1500,0
	2280,0

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0502
	9900020940
	800
	569,8
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	933
	0502
	9900020940
	850
	569,8
	0,0
	0,0

	Софинансирование субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	933
	0502
	99000S0940

	0,0
	496,5
	496,5

	Иные бюджетные ассигнования
	933
	0502
	99000S0940
	800
	0,0
	496,5
	496,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	933
	0502
	99000S0940
	850
	0,0
	496,5
	496,5

	Благоустройство
	933
	0503

	11626,3
	17733,0
	13798,3

	Непрограммное направление расходов
	933
	0503
	9900000000

	11626,3
	17733,0
	13798,3

	Благоустройство
	933
	0503
	9900000530

	11626,3
	17733,0
	13798,3

	Уличное освещение
	933
	0503
	9900000531

	4998,1
	6143,1
	6295,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000531
	200
	4998,1
	6143,1
	6295,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000531
	240
	4998,1
	6143,1
	6295,4

	Организация и содержание мест захоронения
	933
	0503
	9900000533

	758,1
	1030,0
	1030,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000533
	200
	758,1
	1030,0
	1030,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000533
	240
	758,1
	1030,0
	1030,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	933
	0503
	9900000534

	5870,1
	10559,9
	6472,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000534
	200
	5870,1
	10559,9
	6472,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	933
	0503
	9900000534
	240
	5870,1
	10559,9
	6472,9

	Культура и кинематография
	933
	0800

	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Культура
	933
	0801

	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Непрограммное направление расходов
	933
	0801

	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	933
	0801
	9900000800

	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	933
	0801
	9900000810

	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	933
	0801
	9900000810
	600
	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	933
	0801
	9900000810
	610
	5041,1
	5041,1
	5041,1

	Социальная политика
	933
	1000

	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	933
	1100

	35,0
	35,0
	35,0

	Физическая культура
	933
	1101

	35,0
	35,0
	35,0

	Непрограммное направление расходов
	933
	1101
	9900000000

	35,0
	35,0
	35,0

	Основное мероприятие "Спорт - норма жизни"
	933
	1101
	990P500000

	35,0
	35,0
	35,0

	Софинансирование  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	933
	1101
	990P5S0008

	35,0
	35,0
	35,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	933
	1101
	990P5S0008
	600
	35,0
	35,0
	35,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	933
	1101
	990P5S0008
	610
	
	
	